
Než vyjedou k Červenému potoku těžké stroje, budou z koryta 
zachráněni nejen raci

6.1.2012    Berounský deník    str. 3   Berounsko
    RADKA KOČOVÁ  

Záchranný sběr živočichů se uskuteční před zahájením stavby protipovodňových opatření

Hořovice – Povodí Vltavy hodlá v Hořovicích prodloužit stávající protipovodňová opatření na 
Červeném potoce, a to v lokalitě ve směru na Osek. Než však k němu vyjede těžká technika, budou z 
koryta potoka odvezeni raci a další vodní živočichové. „Záchranný sběr se uskuteční v jarních 
měsících letošního roku a provedou ho zástupci dodavatele stavby, kterým je Metrostav. Stane se tak 
dle podmínek uvedených v Biologickém hodnocení záměru stavby,“ uvedla Povodí Vltavy Michaela 
Pohůnková.

Kácení dřevin

Již tento měsíc se v místě stavby vykácí dřeviny, a to na základě potřebného povolení. „Bylo povoleno 
kácení stromů rostoucích mimo les dle platné legislativy. Jedná o dub letní, jasan ztepilý, javor, olši 
lepkavou, topol a jabloň. Dále bude provedeno bezprostředně nutné kácení náletových křovin v místě 
stavby,“ vysvětlila za Povodí Vltavy Michaela Pohůnková.

Celkové náklady protipovodňové ochrany v Hořovicích dosáhnou 21,6 milionu korun. Z toho 
náklady na vlastní realizaci opatření dosahují téměř 18,5 milionů korun. Akce probíhá v rámci 
dotačního titulu s názvem Podpora prevence před povodněmi II, jehož správcem je Ministerstvo 
zemědělství. Předpokládané ukončení stavebních prací je stanoveno na říjen letošního roku.

Červený potok je středně dlouhý tok, pramenící na severní straně Brd poblíž vrchu Houpák v 
nadmořské výšce 775 metrů nad mořem. Červený potok má délku 18 km a plocha jeho povodí činí 
224 kilometrů čtverečních a vlévá se do řeky Litavky poblíž Zdic. Název se odvozuje od zpravidla 
načervenalé barvy, kterou míval potok díky vysokému obsahu železa. Souviselo to s těžbou železné 
rudy na Jedové hoře nad dnešní Záskalskou přehradou.


